emitir relatório conclusivo sobre os resultados alcançados no período,
contendo a nota da parceria, avaliação das justificativas apresentadas no
relatório técnico de monitoramento e avaliação, recomendações, críticas e
sugestões.

CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

O valor total da presente parceria é de R$ 391.502,98 (Trezentos e noventa e
um mil, quinhentos e dois reais e noventa e oito centavos), sendo R$ 375.417,98
(Trezentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e dezessete reais e noventa e oito
centavos) de responsabilidade do Estado, e R$ 16.085,00 (Dezesseis mil e
oitenta e cinco reais) de contrapartida, financeira/não financeira: onerando:

Fonte - 003.001.007 Fundo Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente
U.O. 35.001, Administração Superior da Secretaria e da Sede U.G.O.35.0010,
U.G.E. 35.0034.

PT.14.243.3519.4008.0000
-

Controle Social CONDECA
-

-

Natureza da

Despesa ND. 33.50.43 (Subvenções Sociais Custeio), no valor de R$
375.417,98 (Trezentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e dezessete reais e noventa e
oito centavos).

§ 1. Os recursos financeiros, de que trata o caput desta cláusula, serão
transferidos à OSC na forma do cronograma de desembolso constante do
plano de trabalho, sendo que as parcelas subsequentes à primeira apenas serão

[...]

§ 4.° - É vedada a realização de despesas, à conta dos recursos
destinados à parceria, para finalidades diversas ao objeto pactuado, mesmo que
em caráter de urgência.

§ 5.° - A contrapartida em bens e/ou serviços, economicamente mensuráveis, fica
avaliada em R$ 16.085,00 (Dezesseis mil e oitenta e cinco reais) e ficará gravada
com cláusula de inalienabilidade no caso de bens móveis e imóveis, para
continuidade da execução do objeto, após o término da vigência desta parceria

CLÁUSULA SÉTIMA DA CESSÃO E DA ADMINISTRAÇÃO DOS BENS

PÚBLICOS

Durante o período de vigência desta parceria, poderão ser destinados à OSC bens